

Opoczno, dn. 2 września 2021 roku

ZiSS.525.11.2021

OGŁOSZENIE

o złożeniu oferty w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 roku o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie

Burmistrz Opoczna informuje, że w dniu 27 sierpnia 2021 roku Stowarzyszenie WyGramy Opoczno z siedzibą w Opocznie złożyło wnioszek o wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. *"Opoczyński Tydzień Działań Profilaktycznych"*.

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie Gmina Opoczno uznając celowość realizacji tego zadania zamierza zlecić ww. stowarzyszeniu realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.

W myśl art. 19a ust. 3 i ust. 4 ww. ustawy do dnia **8 września 2021 roku** do godziny 15:30 można zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Opocznie, ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno w formie pisemnej uwagi dotyczące oferty.

Po upływie wyżej określonego terminu oraz rozpatrzeniu zgłoszonych uwag, Burmistrz Opoczna podpisze stosowną umowę na wsparcie realizacji zadania publicznego ze Stowarzyszeniem WyGramy Opoczno w Opocznie.

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych

Ewa Krzysztófik



Urząd Gminy Opatowiec
Załącznik nr 1
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Wpłynęło dnia 27. 08. 2021 ZSS
Koszt zał. L.p.dz 22587
Podpis

P.K. Sudołowski - Bobol
27.08.2021

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	BURMISTRZ OPOCZNA
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Profilaktyka uzależnień - zwiększenie skuteczności działań w obszarze profilaktyki problemów i zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży prowadzonych przez samorząd lokalny

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie WyGramy Opatowiec, Forma prawna -STOWARZYSZENIE , KRS 0000772108, REGON 382666792, adres do korespondencji: [REDACTED] Tel kontaktowy: [REDACTED] email: [REDACTED] Strona www- nie dotyczy.	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Krzysztof Kuligowski Adres siedziby: [REDACTED] Tel kontaktowy: [REDACTED] email: [REDACTED]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Opatowski Tydzień Działań Profilaktycznych
------------------------------	--

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

--	--	--	--

2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.09.2021	Data zakończenia	02.10.2021
--	------------------	------------	------------------	------------

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejsce realizacji zadania: teren miasta Opoczno, ul. Biernackiego, obok basenu „Opoczyńska fala”
 Grupę docelową odbiorców: dzieci i młodzież, rodzice, mieszkańcy gminy Opoczno.
 Formę realizacji zadania: happening, kiermasz profilaktyczny, wywiady, prezentacje.
 Główny cel: zwiększenie skuteczności działań w obszarze profilaktyki problemów i zachowań ryzykownych młodzieży oraz propagowanie informacji o instytucjach pomocowych wśród rodziców i uczestników wydarzenia w przypadku wystąpienia tych zachowań, podnoszenie świadomości dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych na temat negatywnych konsekwencji wynikających z używania nikotyny, psychoaktywnych, energetyków, e-papierosów, cyberuzależnień oraz przeciwdziałanie tym niewłaściwym zachowaniom, mającym wpływ na zdrowie i rozwój dzieci i młodzieży

„Opoczyński Tydzień Działań Profilaktycznych” odbędzie się w terminie 25.09.2021 – 02.10.2021r. W tym okresie zrealizowane zostaną:

1. Happening „WOLNI OD UZALEŻNIENI” dnia 25.09.2021r. – miejsce ul. Biernackiego, obok basenu „Opoczyńska fala”, w którym udział wezmą dzieci i młodzież wraz z rodzicami oraz zaproszeni goście. Podczas happeningu manifestowane będą hasła: STOP UZALEŻNIENIOM, BLIŻEJ SIEBIE DALEJ OD NAŁOGÓW, UZALEŻNIENI PRZEGRYWAJĄ, KTO NIE PALI JEST NA FALI, NIE! DLA NAPOJÓW ENERGETYCZNYCH, TYLKO ZDROWA ŻYWNOŚĆ itp.
2. Kiermasz profilaktyczny, promujący zdrowe życie – dnia 25.09.2021 r. miejsce ul. Biernackiego, obok basenu „Opoczyńska fala”, w czasie którego dzieci, młodzież, ich rodzice oraz mieszkańcy gminy będą mogli skorzystać z porad, wskazówek, dotyczących tematyki uzależnień, z materiałów profilaktycznych w postaci ulotek, plakatów (prewencja).
3. Wywiady z osobami zajmującymi się na terenie gminy Opoczno problemami dzieci i młodzieży, profilaktyką uzależnień, negatywnymi konsekwencjami wynikającymi z używania środków uzależniających, zarówno zdrowotnych jak i prawnych oraz wskazanie na zdrowy styl życia: będą to min. przedstawiciele MKRPA, KPP Opoczno, Sądu Rejonowego w Opocznie, psycholog i terapeuta uzależnień. Wywiady zostaną zamieszczone na stronie FB Stowarzyszenia WyGramy Opoczno, aby informacje przekazane przez specjalistów mogły dotrzeć do większej rzeszy dzieci, młodzieży i ich rodziców. Wywiady będą przeprowadzone podczas Opoczyńskiego Tygodnia Działań Profilaktycznych w dniach: 25.09 - 02.10.2021 r i pozostaną na stronie FB Stowarzyszenia.
4. Zamieszczenie na stronie internetowej FB Stowarzyszenia WyGramy Opoczno w czasie trwania Opoczyńskiego Tygodnia Działań Profilaktycznych cyklu informacji w postaci prezentacji, artykułów, podcastów, mających na celu wskazanie negatywnych skutków zażywania substancji uzależniających oraz promowania zdrowego stylu życia.
5. W ramach zadania oferent nie przewiduje pobierania opłat od uczestników.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Happening, kiermasz profilaktyczny	Ilość godzin: 10.00-16.00 (6h + 1 h na rozłożenie namiotu),	zdjęcia, relacje i wywiady w mediach społecznościowych.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

	Liczba uczestników: 500 – 2000 osób Liczba odbiorców: 5 tys. Liczba zdjęć: 100 szt.	
Wywiady profilaktyczne	4 wywiady, każdy po 0,5 h Łączna ilość godzin: 2 h Liczba uczestników: 4 osoby Liczba odbiorców: 5 tys.	zdjęcia, relacje i wywiady w mediach społecznościowych.
Prezentacje profilaktyczne	4 prezentacje, każda po 0,5 h Łączna ilość godzin: 2 h Liczba uczestników: 4 osoby Liczba odbiorców: 5 tys.	zamieszczenie prezentacji profilaktycznych w mediach społecznościowych.
Zakupy w ramach zadania	Namiot profilaktyczny – 1 szt.- 7000 zł Zdrowy lizak: 240 szt - 370 zł Mus owocowy: 240 szt – 400 zł Ulotki profilaktyczne: 197 szt – 320 zł Smycze z hasłami dotyczącymi profilaktyki: 100 szt - 500zł Opaski silikonowe z hasłami dotyczącymi profilaktyki: 50 szt - 300 zł Plakaty profilaktyczne: 18 szt - 108 zł Czapeczki z logo stowarzyszenia szt. 50 szt – 750 zł Smycze z logo stowarzyszenia szt. 50 szt – 252 zł	F vat

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie WyGramy Opoczno to organizacja społeczna, zarejestrowane zostało 26 lutego 2019 r i liczy 15 członków. Są to mieszkańcy gminy Opoczno. W swoich działaniach stowarzyszenie skupia się głównie na: promowaniu muzyki i sztuki, również ludowej - propagowaniu działań na rzecz promocji kultury oraz tradycji, również opoczyńskiej, działalności społecznej i dobroczynnej na rzecz dzieci, ochrony środowiska, zdrowia i praw zwierząt oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. Przez dwa lata działalności stowarzyszenie zorganizowało wiele zbiórek charytatywnych, z których pieniądze zostały przekazane chorym dzieciom z naszego terenu, nasadzało drzewka w miejscach do tego przeznaczonych, organizowało zbieranie śmieci, uczestniczyło w EKO-Piknikach, gdzie promowało zdrową żywność i soki ze świeżych owoców, instalowało budki/hotele dla owadów pożytecznych, domki dla języków, prowadziło zbiórkę fantów na rzecz placówek opiekuńczo- wychowawczych i Domu Dziecka, działających na terenie powiatu, organizowało dla szkół i przedszkoli konkursy ekologiczne z nagrodami np. konkurs na strój pożytecznego owada, konkurs na dowolną budowlę z piachu, rzuty na odległość balonem z wodą oraz rozbijanie piniat ze słodkościami. Dzięki sponsorom dzieci biorące udział w konkursach otrzymywały nagrody min. oczyszczacze powietrza, vouchery, pojemniki do recyklingu baterii, plecaki, gry edukacyjne czy polisy NNW dla dzieci. Stowarzyszenie było również organizatorem imprez kulturalno-rozrywkowych i koncertów muzycznych. Stowarzyszenie wraz z gminą zaopatrzyło wszystkie państwowe przedszkola i zerówki w oczyszczacze powietrza oraz zbierane są nakrętki z butelek plastikowych na wsparcie zdrowotne – kosz „Serce”.

Zadanie: Opoczyński Tydzień Działań Profilaktycznych wynika z potrzeby wsparcia dzieci, młodzieży, rodziców naszej gminy, celem zwiększenia skuteczności działań w obszarze profilaktyki problemów i zachowań ryzykownych młodzieży. Raport ESPAD z 2019r – wydanie w Polsce - Warszawa 2020 Janusz Sierakowski (Europejski program badań ankietowych w szkołach, sfinansowany przez Krajowe Biuro ds. przeciwdziałania narkomanii i PARPA) wskazuje, że napoje alkoholowe są najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród dzieci i młodzieży w Polsce. Wysoki odsetek badanych przyznaje się do przekraczania progu nietrzeźwości. W obszarze ryzyka są również pozostałe substancje psychoaktywne jak również palenie tytoniu. Wyniki badań jasno wskazują, iż postrzeganie zachowań niekorzystnych dla zdrowia, takich jak używanie substancji psychoaktywnych, jako dominujących i akceptowanych w społeczeństwie, sprzyja nasilaniu się zachowań problemowych. Dlatego też istnieje stała potrzeba dostarczania informacji profilaktycznych dzieciom, młodzieży i ich rodzicom na temat konsekwencji używania środków psychoaktywnych, rozwijania zdolności adaptacyjnych i wyposażania w umiejętności potrzebne do samodzielnego radzenia sobie dzieci i młodzieży bez używania substancji psychoaktywnych oraz wspieraniu ich rozwoju przez kompetentnych dorosłych. Taka

strategia pozwoli na osłabianie czynników ryzyka i wzmacnianie czynników chroniących, a w konsekwencji zapobieganie rozwojowi zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży, czyli zminimalizuje szkody.

Uzasadnienie wydatków:

1. Zakup namiotu profilaktycznego, pneumatycznego, dmuchanego 6x6m – namiot z logo stowarzyszenia będzie jego znakiem rozpoznawczym, ułatwi i umożliwi spotkania z mieszkańcami gminy, bez względu na warunki atmosferyczne (ochrona przed czynnikami pogodowymi). Komplet zawiera: namiot z odpinanymi ścianami, wentylator, komplet lin, śledzi, młotek, torbę transportową. Namiot wykonany jest z wytrzymałej na rozdarcia tkaniny poliestrowej, dodatkowo powlekanej PVC, co pozwala na łatwe usuwanie ewentualnych zabrudzeń. Na szczególną uwagę zasługuje w tym przypadku szybki montaż i demontaż takiego namiotu. Ze względu na swoje właściwości nie tylko poprawia on widoczność stoiska i możliwość nawiązania kontaktów z ludźmi ale także skutecznie zabezpiecza osoby, którzy znajdują się w namiocie podczas danego wydarzenia. Wszelkie produkty, które są prezentowane pod namiotem nie zostaną zniszczone poprzez zmianę warunków atmosferycznych. To doskonała ochrona także dla osób odwiedzających stoisko, które dzięki ochronie nie stracą zainteresowania stoiskiem i nie uciekną przed trudnymi warunkami środowiska. Biorąc pod uwagę specyfikę prowadzonej działalności przez stowarzyszenie wiele naszych przedsięwzięć odbywa się na świeżym powietrzu. Namiot tego typu staje się przestrzenią, w której można promować swoje usługi – profilaktyka zdrowego stylu życia, profilaktyka uzależnień, propagować działania na rzecz promocji kultury oraz tradycji opoczyńskiej, działalności społecznej i dobroczynnej na rzecz dzieci, ochrony środowiska, zdrowia i praw zwierząt, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Tego typu wydarzenia to doskonała okazja do tego, aby pokazać swoją działalność mieszkańcom gminy Opoczno. Dzięki temu zakupowi działalność stowarzyszenia będzie prezentowała się znacznie bardziej profesjonalnie niż bez jego zastosowania.

2. Plakaty i ulotki o tematyce profilaktycznej, smycze i opaski silikonowe z hasłami dotyczącymi profilaktyki, czapeczki i smycze z logo stowarzyszenia: będą służyć dostarczaniu informacji profilaktycznych dzieciom, młodzieży i ich rodzicom na temat konsekwencji używania środków psychoaktywnych - rozdawanie smyczy i opasek silikonowych jako promowanie zdrowego stylu życia a czapeczki i smycze z logo stowarzyszenia będą rozdawane jako upominki. Działanie to ma służyć redukowaniu wpływu znaczących czynników ryzyka używania lub nadużywania substancji psychoaktywnych poprzez wzmacnianie czynników chroniących, opóźnieniu wieku inicjacji alkoholowej, ograniczanie dostępności do substancji psychoaktywnych, korygowanie pozytywnych oczekiwań wobec skutków działania substancji itd. Jest to też promocja stowarzyszenia w uniwersalnej akcji profilaktycznej.

3. Zdrowa żywność: zdrowy lizak, mus owocowy: promocja zdrowego stylu życia i nawyków żywieniowych. Wszystkie produkty nie zawierają cukru, ani syropu glukozowo-fruktozowego, konserwantów, laktozy, glutenu oraz innych alergenów. Do produkcji lizaków użyto suszonych owoców, a cukier zastąpiono ksylitolem. Zdrowy Lizak to jedyny lizak dostępny na polskim rynku, który posiada znak akceptacji PTS przyznany na podstawie badania klinicznego. Mus owocowy to smaczna i pożywna przekąska w formie musu z bananów, jabłek i marchwi. Jest źródłem cennego błonnika, który reguluje pracę jelit oraz witaminy C. Mus to idealny produkt dla dzieci na drugie śniadanie w wygodnym, lekkim i bezpiecznym opakowaniu. Nie zawiera konserwantów. Częstowanie tymi produktami uatrakcyjni wizytę i rozmowy pod naszym namiotem.

W ramach zadania Stowarzyszenie będzie wносиło wkład osobowy.

Wkład osoby przy zad. 1 - Happening "WOLNI OD UZALEŻNIEN" dnia 25.09.2021r.

Kalkulacja:

7 osób x 7 h x 30 zł = **1470 zł** (doliczono 1h, na przygotowanie namiotu).

Wkład osoby przy zad. 2 – Wywiady.

Kalkulacja:

4 osoby x 0,5 h = 2h x 30 zł = **60 zł** (doliczono 2 na obróbkę materiału).

Wkład osoby przy zad.4 - Prezentacje profilaktyczne.

Kalkulacja:

4osoby x 0,5h =2 h x30 zł = **60 zł** (redagowanie i wykonanie cykli prezentacji profilaktycznych).

Łącznie wkład osobowy – **1590 zł**

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 namiot profilaktyczny, pneumatyczny dmuchany	7000	7000	-
2.	Koszt 2 plakaty i ulotki profilaktyczne, smycze i opaski silikonowe z hasłami profilaktycznymi, czapeczki i smycze z logo stowarzyszenia .	2230	2230	-
3.	Koszt 3 zdrowa żywność: zdrowy lizak, mus owocowy.	770	770	-
4.	Koszt 4 wynagrodzenie	1590		1590
5.	Koszt 5	-	-	-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11590	10.000,-	1590

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Krzysztof Kalkowski
Ewa Socha
Monika Duboyn'ska
Patrycja Wyparkiewicz
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 27.08.2021



Stowarzyszenie
WyGramy Opczno
ul. Partyzantów 38a/15
26-300 Opczno
NIP: 7681841849
KRS: 0000772108